
      

 

 

 

 

ANEKSI 1 – FORMATI I  APLIKIMIT 

 

 

OBJEKTI: Thirrje për të zgjedhur shkrimtarët për evidentimin e vlerave të territorit përmes 

tregimeve të shkurtra nën PROJEKTIN “HAMLET – Highlighting Artisanal Manufacturing, 

cuLture and Eco Tourism” 

PROGRAMME INTERREG IPA CBC Italy – Albania – Montenegro 2014/2020. CODE 299 

 

Të nënshkruarit, 

Emri _______________________ Mbiemri __________________ Kombësia 

_______________, i/e lindur në ______________________ në ___ / ___ / _____, kodi 

fiskal__________________________, banues në (Rruga dhe numri, qyteti dhe kodi postar, 

vendi) ____________, telefoni celular ________________,  email______________________ 

 

 

KËRKESAT 

 

të pranohet në zgjedhjen publike, me qëllim të pjesëmarrjes në thirrjen për përzgjedhjen e 

shkrimtarëve me një histori të shkurtër me titull ____________________________________ 

në kontekstin e projektit HAMLET të financuar nga Programi INTERREG IPA CBC Itali - 

Shqipëri - Mali i Zi 2014/2020. 

 

Të nënshkruarit deklarojmë, të vetëdijshëm për përgjegjësitë në rast të deklarimeve jo të 

vërteta, sipas D.P.R. 445/2000: 

 

 jemi të moshës mbi 18 vjeç ditën e publikimit te thirrjes; 

 të interesuar të kontribuojmë në valorizimin e territorit të projektit përmes tregimeve të 

shkurtëra; 

•     kemi aftësi fizike për të marrë pjesë në proces; 

•     shprehim pëlqimin tonë  për pjesëmarrje në proces gjatë periudhës Maj - shtator 2020 

përmes këtij aplikimi; 

•     paraqesim përmbledhjen e tregimit me numrin e përgjithshëm të fjalëve që janë të 

barabarta me ______ 

 

 



      

 

 

•     paraqesim abstraktin e tregimit të shkurtër që i referohet fushës vijuese: 

 Labova e Kryqit 

 Libohova 

 Antigonea 

 Ju lutemi zgjidhni vetëm një zonë. 

 

• të jetë autori i vetëm i tregimit të shkurtër, i cili është i pabotuar dhe rezultat i imagjinatës 

së dikujt dhe, për rrjedhojë, të mos cenojë të drejtat e palëve të treta për të drejtat e autorit, 

duke e çliruar botuesin nga çdo përgjegjësi; 

• të jenë të vetëdijshëm që kandidatët e zgjedhur do të marrin tarifën për të shkruar 

romanet e shkurtër deri në kufirin e përcaktuar në projektin prej 1500 EUR (shuma është 

menduar si gjithëpërfshirëse bruto, përfshirë TVSH-në dhe çdo taksë tjetër dhe taksë 

sociale); 

• të jenë të vetëdijshëm se të drejtat e autorit / autorët do të transferohen tek partnerët e 

projektit HAMLET; 

• t'i caktojë Shoqatës të Kërkimeve Urbane, falas dhe përfundimisht, pa rezervë, të drejtën 

ekskluzive për të shtypur, botuar, shpërndarë, treguar tregimin e shkurtër, të drejtat e 

përpunimit të veprës në Shqipëri dhe jashtë saj dhe në veçanti, ato të përkthimit në gjuhë të 

tjera, të zvogëlimit, përmbledhjes, difuzionit, kinematografisë, transformimeve televizive 

dhe përshtatjeve në mjetet teknike për të transmetuar dhe përhapur punën; me përgjegjësi 

për të treguar autorin e veprës letrare. . 

• të marrë përsipër të mos përdorë veprën ose pjesët e saj për qëllime të mëtejshme, në 

botimet e botuara vetë ose nga botuesit e tjerë; 

• të jetë i vetëdijshëm që të gjitha komunikimet me kandidatët do të bëhen përmes 

publikimit në projekte dhe faqet e internetit të partnerëve, dhe se ky publikim ka vlerën e 

njoftimit për të gjitha efektet; 

• të marrë përgjegjësinë për të konfirmuar pjesëmarrjen, nëse zgjidhet brenda kushteve të 

kërkuara; 

• të jap pëlqimin për përdorimin e të dhënave personale, në përputhje me artin. 13 të GDPR 

(Rregullorja e BE 2016/679), për detyrimet që lidhen me këtë procedurë të përzgjedhjes. 

 

Bashkëlidhur këtij aplikimi: 

 

1.    CV personale (mundësisht në formatin Evropass) në të cilën specifikohen aktivitetet e 

mëparshme letrare, në gjuhën kombëtare, maksimum 3 faqe, të datuara dhe të 

nënshkruara siç duhet; 

2.    Abstraktin e tregimit me gjatësi totale diku nga 300 deri në 500 fjalë; 



      

 

3.    Fotokopje e një dokumenti të vlefshëm identiteti (letërnjoftimi ose pasaporta), e 

nënshkruar siç duhet. 

 

 

 

Vendi dhe data 

________________________ 

 

                         NËNSHKRIMI 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

________________________ 


